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REPUBLIKAE SHQIPER!_SE
BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.09 prot. Himaré, mé 09.07 . 2025

ZBARDHJE E PROTOKOLLIT NGA ORGJINALI I MBLEDHJES JASHTE RADHE
TE KESHILLIT BASHKIAK HIMARE.

Sot mé daté 09.07.2025 zhvillohet mbledjje jashté radhe e Késhillit Bashkiak, mbledhja éshté
kérkuar nga Kryetari Bashkisé dhe éshté thirrur nga Kryetari késhillit. Mbledhje e hapur . Ora
10:00.

T¢€ ftuar kryetari Bashkisé, nénkryetarét e Bashkisé, drejtorité, administratorét e njésive ,
Kryetarét e fshatrave .

Marrin pjesé késhilltarét :

Silva Burbo, Thélléza Kokaveshi,

]

Afrovita Dhimojani, Dhimitér Kapaj, Nikolin Laska
Artionil Shirokaj, Qirjako Mérkuri, Artan Bala, Fuat Mati, Lenica Kocani, Elisabeta Lamaj,
Aleks Llazari , Mirka Gjicali, Timoleo Gérdhuqi, Gjergji Iliadhi, Milto Nika . Mungojné : Maks
Vlashi, Nertila Husi, Loreta Isufi, Thodhori Foto, Miltiadh Prifti .

Hap mbledhjen kryetari késhillit. Lexohet ligjshméria e vendimeve té muajit t& kaluar.

Jeni dakort me rendin e dités? Znj . Silva Burbo : me leje kryetar , né mnledhjen jashté radhe
nuk ka piké t&€ ndryshme pér diskutim, po , Kryetari, &shté lapsus i sekretares. N& rregull.
Pika e paré.

Pér miratimin e kahut t€ Iévizjes, orarit té lévizjes dhe kufizimit té qarkullimit né disa
akse té brendshme té mjeteve automobilistike né qytetin e Himarés.

Z. Timoleo Gérdhugqi: me leje? Ne si komision u mblodhém dhe shqyrtuam materialin por si
anétaré nuk ramé dakort t€ gjith¢, duam njé shpjegim mé té detajuar nga drejtoria pérkatése.
Merr fjalén kryetari Bashkis¢ Pérshéndetje! Kété mbledhke ¢ kam kérkuar pér mbarévajtjen e
sezonit turistik, né bazé t& kérkesés qé i éshté béré drejtorise pérkatése si specialist dhe né
bashké€punim me ekspertin e komisariatit dhe né bashképunim me urbanistikén kané marré né
shqyrtim qarkullimin e Himarés dhe menduam se kjo éshté mé e mira pér kété sezon .

Z. Afrovita Dhimojani: A ka patur propozime t& tjera nga publiku ? Ky vendim ka hyr né fuqi
q€ n€ dat€ I korrik dhe sot na vjen pér miratim né késhill, si del si mendim nga ju apo &éshté

béré né ményré formale edhe pastaj e sillni pér miratim kétu? Sqaron drejtori juridik: Meqé

Jjemi né sezon turistik dhe pér shkak & fluksit t& qarkullimit menduam t’a gconim né zbatim dhe
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pastaj t'a sjellim né késhill.Z. Afrovita Dhimojani : Sika hyr né fugi. si e keni zbatuar urdhéron
se keni guar tabelat, ndryshim sinjalistikash, qytetarct duhet té ishin informuar pér Két€ ,
ndérkohé ju keni proceduar qytetarét té cilét nuk kan€ patur djemi pér keté vendim. Sgaron
drejtori juridik .

Z. Afrovita Dhimojani replikon me kryetarin e BashKisg.

Kryetari Bashkisé: Eshté kompetencé e imja dhe vendimi &éshté i juaj , tabelat nuk kan€
pérfunduar akoma , kemi mendime, sugjerime , nga qytetarét pér njé shesh rrotullimi dhe mund

t& shikojmé njé ndryshim tek Spahijo deri tek hyrje né Potam do ta shqyrtojné nése jeni kundér.
Por nuk mund té pengoni insistimin e kryetarit pér shérbim mé t& miré ndaj qytetarit . Kjo &shté

e miré pér imazhin e bashkisé¢ , pér lehtésuar qarkullimin e banoréve. Jemi ju qé e vendosni
edhe afatin sezonal apo vjetor.

Kryetari Késhillit : Ju lutem t& ruajmé etikén dhe t&€ zbatojme rregulloren e késhillit ! Z. Fuat
Mati: Duhet t& jemi t& geté, nuk jemi pér politiké , nése &shté pér t& miré & komunitetit hajde

e vendosim bashké , garkullimi &shté problem pér t€ gjithé bashkin€, per kéte projekt nuk shoh
ndonjé tendencé me t& keq, ose t& pastrohet rruga nga parkimet e ta [ém& dy kalimshe . Znj.
Silva Burbo: ne si grup Késhilltarésh morém takim me kryetarin pér kété ¢éshtje dhe dolém né
konkluzion se do t& béhej njé testim né qarkullim, z. Kryetar a u b&? Rruga nuk duhet t& zihet
pér parkimet sepse &shté e ngusht sidomos n¢ qénder, & lirohet té jeté dykalimshe edhe né
guma té ngelet njékalimshe , specialistét & dalin n€ terren sepse jemi qytetar dhe ndikohemi
drejtpérsédrejti nga ky vendim dhe bizneset kan€ réné 30% nga ky vendim . Ju lutem higni
parkimet nga ana e rrugés. Kryetari Bashkis¢ : Ka patur mé paré parkimet nga ana e rrugés?
Po: Késhilli. Kryetari : Po si ka mundési g€ sot béhet kaush kur rruga gshté dykalimshe ? Nése
propozoni q& t& mos keté parkimet né Himarg, i higni, merrni vendim ! Mbas vendimit do t&
keté shtesa té tabelave . Znj.Silva Burbo: Ne u dhamé nj€ propozim por ju na keni sjell€ harta
sot qé nuk jané t& propozimit toné . Z. Kapaj : po ju kam gjetur te Kryetari pér kété propozim
. por z.Aleks nuk duhet marré personal pér secilin biznes por do marré vendim né té mirén e
pérgjithshme pér Himarén ta miratojmé , le t€ ndérhyjmé pér gjéra t& vogla. Z.Aleks Llazari :
Ju késhilli i méparshém nuk keni miratuar njé rrugé mé pérpara. Z. Qirjako Mérkuri : Le ta
lémé né vazhdimési, t€ béhet nj¢ verifikim , t€ testohet edhe mendimi njerézve, pér mua mé
pélqeu lévizja , qarkullimi i mjeteve, le t€ vazhdojé si proces gé &shté nisur.

Z. Timoleo Gérdhuqi : Parkimet jané kompetencé e késhillit, dhe ne i kemi miratuar parkimet
me pages€, papagesé , ne nuk marrim kompetencat e kodit rrugor , kété e kané specialistét, ne

mund t&€ miratojm& vetém njérin nga dy variantet q¢ na sjell specialisti . Kryetar parkimet i

kemi vendos ne dhe asgjé t&¢ mos ndryshosh ! Ne kemi né dorg pér kété vendim té jeté sezonal

apo vjetor. Znj. Mirka Gjigali: Te spitali ka problem me qarkullimin.
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- 5. D& t. ndryshimi
Kryetari Késhillit : E hedhim né votim? Merr fjalén banor | ba.s'h!ilfe. Pér -l‘:):l:; s
tyre nuk jam dakort, problem kryesor éshté te big market. furnizimi 1 tyre . 1
gjaté , 1€ bé&jné rrotullimin , ka véshtirési qarkullimi.
Kryetari Bashkisé: Ky &shté géllimi , pér lehtésim qarkullimi. s
Banor i bashkisé : Q& nga centrale deri te kthesa ¢ Dume duhet t€ pastrohet nga m

dalin ekspert té béjné hetimet. & keté
s Aeals mos I< K
Znj. Silva Burbo : Propozova qéndra deri né Guma té béhet dykalimshe dhe

parkimet. :
Kryetari Késhillitv: Vazhdojmé e hedhim né votim , sa jané pro € ky vendim tl miratohet
sezonal? ;
Miratohet vendimi pér ndryshimin e sinjalistikave dhe qarkullimin e mjeteve né Himar¢ me
trembédhjeté ( 13) vota pro, tre (3) kundér , zero ( 0) abstenim . Vendimi nr.34.

Pika e dyté e rendit té dités.

Pér miratimin e fondit té emergjencés pér pérballimin e situatave té krijuara nga zjarrvénia né
territorin e Bashkisé t& Himarés.

Kryetari Késhillit :- Ky material nuk ka kaluar né komision , pasi mungonin anétarét , nése
Eshté dakort késhilli ta shqyrtojmé? Po: késhilltarét . Sqaron drejtori Laert Mezani : Nése
miratohet si vendim do ti vendosim vlerat n& zbardhje.

Znj. Thélléza Kokaveshi : Shuma &shté vetém per dy pika, nuk jané pér pagat e punonjésve .
Sqaron z.Laert Mezani: pagdhendur shpérblimet jané buxheti jong, &shté grande .

Sqaron Kryetari Bashkisé : fondin e emergjencés nuk duhet t’a kthejm& mbrapsht | ta djegim ,
duhet t’a shfrytézojmé . Z. Laert Mezani: kété fond Q€ ju kemi pércjelle vjen nga geverisja
vendore . Znj. Afrovita Dhimojani : Sa &shté fondi i bashkisé? Z Laert Mezanij ( drejtor |
financés) 4% z& né buxhet fondi i emergjencés. Znj. Afrovita : Po per ¢faré éshte parashikuar
ky fond ? Pér blerjen e dronéve , zjarrfikésve, automjeteve ...

Kryetari Késhillit : e hedhim né votim . Sa jané pro? Kundar? Abstenim?

Miratohet vendimi nr. 35 , pér fondin e emergjencave , pér pérballimin e Situatave tg krijuara
nga zjarrvénia né territorin e Bashkisé té¢ Himarés me trembédhjets (13) vota Pro , njg (1)

abstemin ( Afrovita Dhimojani ) zero (0) kundér. Znj. Silva Burbo &shtg larguar nga mp dhi
re lja

pasi u miratua pika e paré e rendit t& dités,

Kryetari i késhillit mbyll mbledhjen dhe nénshkruan protokollin e mbledhjes.

Zbardhur nga protokolli orgjinal ,
Sekretari
Elena Memushaj
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Me respekt,

Sekreturi
Elenan Mfcmunhuj
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